
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

05.04.2023 № B-3352

О результатах Международного конкурса по легоконструированию и робототехнике «LEGO — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
легоконструированию и робототехнике «LEGO — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Додуев Ильяс 
Зелимханович

Ибрагимов 
Салман Сайд-
Хамзатович

Спасательный вертолет 2 место ДП-3352-
208881

2
Джанаралиев 
Мовсар 
Мансурович

Ибрагимов 
Салман Сайд-
Хамзатович

Robo-няша 1 место ДП-3352-
208882

3 Подготовительная 
группа

Свайкина 
Надежда 
Ивановна

Приют для собак 1 место ДП-3352-
209134

4 Азюк Артем
Наделяева 
Нина 
Сергеевна

Робот 2 место ДП-3352-
209708

5 Галкин Даниил
Наделяева 
Нина 
Сергеевна

Робот 1 место ДП-3352-
209710

6 Попова Дарина - Космическая станция 1 место ДП-3352-
209859

7 Исмаилов Давид 
Асрорович

Мамишева 
Виолетта 
Ахмаджановна

Моя будущая машина 1 место ДП-3352-
209980

8 Гинтер София 
Викторовна

Зиновьева 
Анжела 
Ивановна

"Друг с планеты воображения" 1 место ДП-3352-
211493



9 Чеусов Даниил
Душкина 
Елена 
Александровна

Авианосец 1 место ДП-3352-
211513

10 Дудка Марк
Серегина 
Нина 
Михайловна

База Роботов 1 место ДП-3352-
211649

11 Петров Даниил
Ирина 
Анатольевна 
Голубева

Лабиринт 1 место ДП-3352-
211677

12 Куприянов 
Матвей

Ященко Ольга 
Владимировна "Дом для солдата" 2 место ДП-3352-

211679

13 Свердлова Ксения Ященко Ольга 
Владимировна "Куда уходит Новый год" 3 место ДП-3352-

211681

14 Кузук Абдуллах
Левчук 
Наталья 
Николаевна

Замок 1 место ДП-3352-
211758

15 Балахонов Кирилл
Небораченко 
Наталья 
Владимировна

Автомобильный спутник 1 место ДП-3352-
211957

16 Трукшанин Лев Трукшанина 
Виктория Вертолет 2 место ДП-3352-

212141

17 Махотин Андрей 
Михайлович

Заплаткина 
Галина 
Александровна 

Робот 2 место ДП-3352-
212431

18 Михаил Утегенов Колесова Н.Г. "Юный инженер" 2 место ДП-3352-
212473

19
Виноградова 
Инесса 
Михайловна

Виноградова 
Инесса 
Михайловна

Васильковский LEGO-лэнд 1 место ДП-3352-
212544

20 Дубровская 
Варвара

Коршукова 
Лариса 
Ивановна

Собачка Тедди 1 место ДП-3352-
212545

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


